對安卓及iOS系統的智能手機。中國手遊龐大的分銷網絡包括其專屬的遊戲中心應用

程式、手機預載、應用程式店及網上平台以及手機網絡營運商。

於二零一五年六月九日，中國手遊與Pegasus Merger Sub Limited（「合併附屬公

司」）（為Pegasus Investment Holdings Limited（「要約人」）全資擁有之附屬公司）簽訂

合併協議，據此，中國手遊及合併附屬公司將進行合併事項。合併事項（倘生效）將使

本公司出售其於中國手遊的全部權益。

2. 未經審核財務資料之編製基準

本集團截至二零一二年、二零一三年及二零一四年十二月三十一日止三個年度

之未經審核財務資料（「未經審核財務資料」）乃根據香港聯合交易所有限公司證券上

市規則第14.68(2)(a)(i)段編製，僅供載入本公司就出售事項而刊發之通函。

未經審核財務資料載列之數據乃根據本公司於編製本公司及其附屬公司於相關

年度之綜合財務報表時採納之相關會計政策確認及計量，該等會計政策符合香港會

計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（包括所有香港財務報告準

則、香港會計準則及詮釋）及香港公認會計原則。未經審核財務資料乃根據歷史成本

慣例編製並以港元呈列。除另有指明外，所有數值已調整至最接近千港元。

未經審核財務資料並不包含足夠資料，以構成香港會計師公會頒佈之香港會計

準則第1號「財務報表之呈列」所界定之完整財務報表或香港會計準則第34號「中期財

務報告」所界定之簡明財務報表。

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 44 –

餘下集團未經審核備考財務資料

以下為作說明用途的未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合全面收

入表及未經審核備考綜合現金流量表（統稱「未經審核備考財務資料」）之概要，該等

財務資料乃編製以說明出售中國手遊娛樂集團有限公司及其附屬公司（「出售事項」）

的影響。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事（「董事」）根據上市規則第4.29段並基於

彼等的判斷、估計及假設而編製僅供說明之用，且因其假設性質，其未必真實反映本

集團於截至二零一四年十二月三十一日止年度或任何未來日期的財務狀況，或本集

團於截至二零一四年十二月三十一日止年度或任何未來期間的業績及現金流量。

下列未經審核備考財務資料乃基於本公司二零一四年年度報告所載本集團截至

二零一四年十二月三十一日止年度的經審核綜合財務報表而編製，並作出如下調整：

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 45 –

未經審核備考綜合全面收入表
截至二零一四年十二月三十一日止年度

本集團
未經調整

金額 備考調整

餘下集團
備考經調整

金額
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註a） （附註b） （附註c）

收益 1,945,712 (1,619,285) 326,427

收益成本 (1,009,904) 688,865 (321,039)

毛利 935,808 5,388

其他收益及虧損 14,960 (15,782) 1,609,942 1,609,120

銷售及營銷費用 (471,297) 390,269 (81,028)

行政費用 (471,088) 294,342 (176,746)

應佔一間合資公司虧損 (826) 826 –

應佔聯營公司溢利 1,082 49 1,131

除所得稅前溢利 8,639 1,357,865

所得稅支出 (3,702) 4,655 (159,470) (158,517)

年度溢利 4,937 1,199,348

其他全面收入
其後可能重新分類至
損益的項目：

可供出售金融資產
價值變動 (15,696) (1,382) (17,078)

換算境外業務產生的
匯兌差額 (44,085) 4,709 (39,376)

年度其他全面收入 (59,781) (56,454)

年度全面收入總額 (54,844) 1,142,894

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 46 –

以下人士應佔年度溢利╱

（虧損）：

本公司所有人 (131,590) (119,579) 1,450,472 1,199,303

非控股權益 136,527 (136,482) 45

4,937 1,199,348

以下人士應佔年度全面

收入總額：

本公司所有人 (185,797) (119,579) 1,450,472 1,145,096

非控股權益 130,953 (133,155) (2,202)

(54,844) 1,142,894

本集團
未經調整

金額 備考調整

餘下集團
備考經調整

金額
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註a） （附註b） （附註c）

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 47 –

未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一四年十二月三十一日

本集團
未經調整

金額

餘下集團
備考經調整

金額
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註a） （附註b） （附註d）

資產及負債

非流動資產
物業、廠房及設備 57,421 (32,547) 24,874
於聯營公司的權益 51,436 (8,282) 43,154
於一間合資公司的權益 2,329 (2,329) –
商譽 942,857 (471,284) 471,573
無形資產 1,321,501 (318,923) 1,002,578
其他金融資產 179,597 (179,597) –

2,555,141 1,542,179

流動資產
應收賬款 713,121 (701,771) 11,350
其他應收款項、定金及
預付款項 535,867 (364,667) 171,200

存貨 1,013 1,013
其他金融資產 30,183 30,183
應收聯營公司款項 90,076 7,029 97,105
應收關連公司款項 34 34
銀行結餘及現金 602,725 (494,378) 2,306,923 2,415,270

1,973,019 2,726,155

流動負債
應付賬款 254,892 (254,774) 118
已收定金、其他應付款項及應
計支出 172,959 (163,334) 9,625

應付一間聯營公司款項 550 550
應付關連公司款項 5,895 5,895
遞延收益 22,619 (22,619) –
應付稅項 7,773 (7,773) 101,570 101,570

464,688 117,758

流動資產淨值 1,508,331 2,608,397

總資產減流動負債 4,063,472 4,150,576

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 48 –

非流動負債

遞延稅項負債 45,999 (6,713) 39,286

資產淨值 4,017,473 4,111,290

權益

股本 32,979 32,979

儲備 3,144,231 911,834 4,056,065

本公司所有人應佔權益 3,177,210 4,089,044

非控股權益 840,263 (818,017) 22,246

權益總額 4,017,473 4,111,290

本集團

未經調整

金額

餘下集團

備考經調整

金額

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核）（未經審核）（未經審核）

（附註a） （附註b） （附註d）

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 49 –

未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一四年十二月三十一日止年度

本集團
未經調整

金額

餘下集團
備考經調整

金額
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註a） （附註b） （附註e）

經營業務
除所得稅前溢利 8,639 1,349,226 1,357,865
調整：
物業、廠房及設備折舊 23,771 (13,367) 10,404
無形資產攤銷 124,456 (60,781) 63,675
利息收入 (11,563) 10,448 (1,115)
出售物業、廠房及設備之
虧損 73 (73) –

應佔聯營公司溢利 (1,082) (49) (1,131)
應佔一間合資公司虧損 826 (826) –
股份付款支出：－
－授出購股權 2,690 2,690
－授出附屬公司之購股權 87,368 (87,368) –
出售一間附屬公司之收益 (17) 17 (1,609,942) (1,609,942)

營運資金變動前之
經營現金流量 235,161 (177,554)
存貨減少 10,338 10,338
應收賬款增加 (537,419) 525,192 (12,227)
其他應收款項、定金及
預付款項（增加）╱減少 (80,784) 233,087 152,303

應收聯營公司款項增加 (15,642) (7,028) (22,670)
應收關連公司款項減少 8,350 (7,684) 666
應付賬款增加╱（減少） 188,549 (196,741) (8,192)
已收定金、其他應付款項及
應計支出增加╱（減少） 64,520 (104,951) (40,431)

應付一間聯營公司款項增加 544 544
應付關聯公司款項增加 161 161
遞延收益增加 7,145 (7,145) –
匯率變動之影響 (10,226) 6,205 (4,021)

經營所用現金淨額 (129,303) (101,083)
已付所得稅 (9,631) 1,762 (7,869)

經營業務所用現金淨額 (138,934) (108,952)

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 50 –

投資活動
購買物業、廠房及設備 (33,121) 30,756 (2,365)
購買無形資產 (266,082) 266,082 –
出售無形資產所得款項 793 (281) 512
出售物業、廠房及
設備所得款項 2,016 (1,825) 191

購買投資基金 (18,934) 18,934 –
購買可供出售金融資產 (159,520) 159,520 –
出售一間附屬公司，扣除
所出售現金 17 (17) 1,902,613 1,902,613

收購附屬公司，扣除
所收購現金 861 861

收購一間聯營公司 (8,282) 8,282 –
收購一間合資公司 (3,155) 3,155 –
已收利息 11,563 (10,448) 1,115

投資活動（所用）╱
產生現金淨額 (473,844) 1,902,927

融資活動
透過行使購股權發行
股份所得款項淨額 7,562 7,562

償還借款 (17,938) 17,938 –
發行附屬公司普通股之
所得款項 614,245 (614,245) –

融資活動產生現金淨額 603,869 7,562

現金及現金等價物
（減少）╱增加淨額 (8,909) 1,801,537
年初之現金及現金等價物 616,137 616,137
匯率變動之影響 (4,503) (98) (4,601)

年終之現金及現金等價物 602,725 2,413,073

本集團
未經調整

金額

餘下集團
備考經調整

金額
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註a） （附註b） （附註e）

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 51 –

未經審核備考財務資料附註

(a) 本集團就未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合全面收入表以及未

經審核備考綜合現金流量表的未經調整金額乃摘錄自本集團截至二零一四年

十二月三十一日止年度的經審核綜合財務報表。

(b) 該調整反映撇除中國手遊娛樂集團有限公司（「中國手遊」）及其附屬公司（「中

國手遊集團」）的資產及負債（假設出售事項已於二零一四年十二月三十一日發

生）及撇除中國手遊集團的收支及現金流量（假設出售事項已於二零一四年一

月一日發生）。中國手遊應佔金額乃摘錄自通函附錄二披露的財務資料。

(c) 該調整為出售事項產生的備考收益，猶如於二零一四年一月一日出售事項已完

成及本集團已失去中國手遊的控制權，計算方式如下：

千港元

出售事項之現金代價（附註i） 2,309,223

減：於二零一四年一月一日中國手遊股東
應佔中國手遊之資產淨值 (1,078,811)

減：於結束時取消確認之非控股權益 364,288

(714,523)

估計交易成本 (2,300)